ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2017
г. Екатеринбург

NQ 156-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 24.01.2013 Х!!51-ПП «Об утверждении порядков предоставления
субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.01.2017 NQ 49 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе и о признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Российской Федерации», статьей 1О 1 Областного закона
от 10 марта 1999 года NQ 4-03 «О правовых актах в Свердловекой области»,
в целях реализации государственной программы Свердловекой области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловекой области
до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловекой
области от 23.10.2013 NQ 1285-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловекой области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловекой области до 2020 года», Правительство
Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 24.01.2013 NQ 51-00 «Об утверждении порядков предоставления субсидий
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» (<<Областная
газета», 2013, 08 февраля, NQ 59-62) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловекой области от 05.03.2014 NQ 148-00,
от 27.05.2014 NQ 460-ПП, от 26.03.2015 NQ 205-ПП, от 16.09.2015 NQ 830-00,
от 15.10.2015 NQ 947-ПП и от 15.02.2017 NQ 77-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловекой области от 24.01.2013 NQ 51-00), следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение

процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе»;

Отпечатано АЛЯ Правительства Свеpдnовской области, заказ N22002, тираж 10 000

'~

..... ~ .1-. i- .,:~_.'t""!,-"t_~{-'~-,,:':-.< ~. ,.'~ -.1

2

2) в подпункте 1 пун'Кта 1 слова «, полученным в российских кредитных
организациях, займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах» заменить словами «(займам)
в агропромышленном комплексе».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части
процентной ставки по инвестиционным кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 24.01.2013 NQ51-00, следующие
изменения:

1) в наименовании, в грифах и приложениях NQ1-5, в грифе приложения
NQ 6 слова «, полученным в российских кредитных организациях, займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»
заменить словами «(займам) в агропромышленном комплексе»;

2) в пункте 1 слова «, сельскохозяйственных потребительских
кооперативов» исключить;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2006 года NQ264-ФЗ
«О развитии сельского хозяйства», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 28.12.2012 NQ1460 «Об утверждении Правил предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»,
от 06.09.2016 NQ887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и от 23.01.2017 NQ49
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе и о признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 04 февраля 2008 года NQ7-ОЗ «О государственной поддержке юридических
и физических лиц, осуществляющих производство сельскохозяйственной
продукции, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку
сельскохозяйственной продукции и (или) закупку сельскохозяйственной
продукции, пищевых лесных ресурсов, в Свердловской области».»;

4) пункт 3 после слов «подсобное хозяйство),» дополнить словами
«признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии
с законодательством Российской Федерации,», после слов «являющиеся
получателями» - словом «инвестиционных»;

3

5) пункт 4 после слов «предоставления субсидий» дополнить словами
«в соответствии с настоящим порядком»;

б) в абзаце первом части первой пункта 7 слово «(займам)>> заменить
словами «(договорам займа)>>;

7) в подпункте 2 пункта 14 слова «соответствующий бюджет бюджетной
системы Российской Федерации» заменить словами «областной бюджет»;

8) подпункт 3 пункта 14 после слова «банкротства» дополнить словами
«и иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности»;

9) в части седьмой пункта 19 слова «даты регистрации» заменить словами
«со дня принятия Министерством решения об отказе в предоставлении
субсидии» ;

10) в части четвертой пункта 22 и пункте 23 слова «пункте 14» заменить
словами «пункте 15»; .

11) в абзаце первом части первой пункта 28, части второй пункта 29 и
абзаце первом приложения N2 б слово «предоставления» заменить словом
«использования»;

12) часть первую пункта 29 изложить в следующей редакции:
«29. В случае если в отчетном финансовом году заемщиком не достигнуты

показатели результативности использования субсидий, указанные в Соглашении,
Министерство направляет заемщику требование о возврате субсидии, полученной
в отчетном финансовом году, из расчета один процен!, 'О,бъема субсидии
за каждый ПIJоцентный пункт снижения показателя ..' 'результативности
использования субсидии, указанного в Соглашении.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.рrаvо.gоvбб.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской облас В.Г. Тунгусов

	00000001
	00000002
	00000003

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-20T11:23:22+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа